公司董事会审议决定。受奖励人员应为盈利补偿期间结束时仍在标的公司任职人

员。

（四）发行股份募集配套资金

荣科科技将拟向不超过 35 名投资者非公开发行股份的方式募集配套资金，

募集配套资金总额不超过 11,760 万元，不超过拟以发行股份方式购买资产交易

价格的 100%，拟用于支付本次交易现金对价、上市公司归还银行借款、支付本

次交易相关费用。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2020 年 2 月

14 日发布的《关于修改<创业板上市公司证券发行管理暂行办法>的决定》、《发

行监管问答——关于引导规范上市公司融资行为的监管要求（修订版）》以及《关

于修改<上市公司非公开发行股票实施细则>的决定》等规定，上市公司对本次募

集配套资金的发行对象数量、定价原则及限售期安排进行了相应的调整。具体调

整内容请参见上市公司于 2020 年 3 月 7 日披露的《关于调整发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金方案的公告》。上述事项已经上市公司第四届董事会

第十四次会议、第四届监事会第十一次会议审议、2020 年度第一次临时股东大

会审议。

1、发行股份的种类和每股面值

本次募集配套资金发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00

元。

2、发行方式及发行对象

本次募集配套资金的发行对象为不超过 35 名符合条件的特定投资者，本次

非公开发行的所有发行对象均以现金方式认购本次发行的股票。

3、发行价格和定价原则

本次非公开发行的定价基准日为发行期首日（2020 年 8 月 4 日），发行价格

16

不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%，即不低于 5.86 元/

股，此价格为发行底价。发行人和主承销商根据市场化询价情况，按照价格优先、

金额优先、时间优先的原则协商确定本次发行价格为 5.86 元/股。

4、发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A 股）20,068,259 股，全

部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行。

5、上市地点

本次发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

6、发行股份的锁定期

发行对象认购的本次非公开发行的股份自新增股份上市之日起六个月内不

得转让，之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

二、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司前十名股东情况

本次交易前，上市公司总股本为 575,295,171 股。根据中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司下发的股东名册，截至 2020 年 7 月 20 日，上市公司前十

名股东明细如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 辽宁国科实业有限公司 147,279,042 25.60

2 邵奕楠 28,765,000 5.00

3 沈阳惜远石油化工有限公司 20,477,815 3.56

4 付艳杰 18,172,049 3.16

5 徐州瀚举创业投资合伙企业（有限合伙） 17,692,307 3.08

6 沈阳源远石油化工有限公司 16,220,035 2.82

7 陈家兴 11,393,775 1.98

8 秦毅 11,113,800 1.93

17

9 钟小春 10,677,966 1.86

10 马路丁 6,499,206 1.13

合计 288,290,995 50.12

公司本次募集配套资金非公开发行向认购对象发行的股票数量为20,068,259

股，本次交易完成后，上市公司前十名股东明细情况如下（根据 2020 年 8 月 18

日更新后股东持股情况及本次发行情况模拟计算）：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 辽宁国科实业有限公司 147,279,042 24.74

2 邵奕楠 28,765,000 4.83

3 沈阳惜远石油化工有限公司 20,477,815 3.44

4 付艳杰 18,172,049 3.05

5 徐州瀚举创业投资合伙企业（有限合伙） 17,692,307 2.97

6 乐信鑫汇一号私募证券投资基金 16,484,642 2.77

7 沈阳源远石油化工有限公司 16,220,035 2.72

8 秦毅 11,113,800 1.87

9 钟小春 10,677,966 1.79

10 马路丁 6,466,706 1.09

合计 293,349,362 49.27

2、本次发行对公司股本结构的影响

本次募集配套资金非公开发行后将增加 20,068,259 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 49,556,860 8.61 69,625,119 11.69

无限售条件股份 525,738,311 91.39 525,738,311 88.31

合计 575,295,171 100.00 595,363,430 100.00

本次募集配套资金非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为

公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

18

本次募集配套资金非公开发行后，公司净资产将相应增加，资产负债率相应

下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结

构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金拟用于支付本次交易的现金对价、归还银行借

款及支付本次交易相关费用。本次非公开发行不会导致公司主营业务发生重大变

化。

（四）对公司治理的影响

本次募集配套资金非公开发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发

生变化，对公司治理不会有实质性影响。

（五）对公司高管人员结构的影响

自中国证监会核准本次交易至本报告书出具期间，公司高级管理人员朱良先

生、付永全先生离职均系个人原因，本次发行没有对公司的高级管理人员结构造

成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次募集配套资金非公开发行由投资者以现金方式认购，而且相关投资者与

本公司均不存在关联方关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影

响。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金非公开发行前后，公司现任董事、监事和高级管理人员均